
Data de adjudicação: 09/07/2024 15:34:08 | Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação dos seguintes 
serviços: Disponibilização de licenças de uso de software para a Gestão de Recursos Humanos, contemplando a 
instalação, implantação, parametrização, manutenção, migração de dados, treinamento e garantia das atualizações 
técnicas de software na solução ConsistHR e Consist e-SOClAL, em ambiente próprio, com acesso para servidores da 
Defensoria Pública de Pernambuco | Nr. Processo: 32/2024

Data inicial de propostas: 17/06/2024 09:00:00 | Data final de propostas: 01/07/2024 09:30:00 | Data de 
homologação: 09/07/2024 15:40

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 11/2024 | Início da disputa: 01/07/2024 10:00

Unidade compradora: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO | Tipo de processo: Nacional Brasil | 
Moeda: Real (R$)  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO POR LOTE

Informações geradas em  09/07/2024 15:46:04

Por Henrique Costa da Veiga Seixas

Página 1 / 2  |    AdjudicacaoLote.pt-br  |   09/07/2024 15:46:03



Lote 1 - Lote 1 (Encerrado)

Valor de referência 
do lote

R$ 902.496,0000

Economia R$ 220.496,0000 Porcentagem de 
economia

24,43%

CPF/CNPJ Licitante Valor total Situação

1º 35.456.593/0001-80 Starcon Soluções e Tecnologia Ltda R$ 682.000,0000 Lance válido

2º 04.994.596/0001-43 REDE DE INFORMÁTICA R$ 885.000,0000 Lance válido

35.456.593/0001-80 Starcon Soluções e Tecnologia Ltda R$ 850.000,0000 Lance válido

12.843.800/0001-53 DIBUTE SOFTWARE LTDA. R$ 884.745,3200 Lance inválido

Justificativa:  Na análise da documentação de habilitação da empresa DIBUTE, a mesma não apresentou: certidão conjunta da fazenda nacional, certidão 
de falência e a sentença do juízo onde tramita a Recuperação Judicial certificando que a referida empresa está isenta de apresentação de documentação re

12.843.800/0001-53 DIBUTE SOFTWARE LTDA. R$ 750.000,0000 Lance inválido

Justificativa:  Na análise da documentação de habilitação da empresa DIBUTE, a mesma não apresentou: certidão conjunta da fazenda nacional, certidão 
de falência e a sentença do juízo onde tramita a Recuperação Judicial certificando que a referida empresa está isenta de apresentação de documentação re

12.843.800/0001-53 DIBUTE SOFTWARE LTDA. R$ 683.000,0000 Lance inválido

Justificativa:  Na análise da documentação de habilitação da empresa DIBUTE, a mesma não apresentou: certidão conjunta da fazenda nacional, certidão 
de falência e a sentença do juízo onde tramita a Recuperação Judicial certificando que a referida empresa está isenta de apresentação de documentação re

Legenda

 - Lance vencedor

Henrique Costa da Veiga Seixas

Autoridade

Armando Cesare Tomasi

Pregoeiro

Comissão Permanente 

Apoio

ADJUDICO, nos termos da lei federal n 10.520, de junlho de 2002, o Edital do Pregão Eletrônico contado acima, por não vislumbrar nenhuma 
irregularidade

Página 2 / 2  |    AdjudicacaoLote.pt-br  |   09/07/2024 15:46:03


